
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  308 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA TORRIANI S.A.S DI VALERIO TORRIANI & C. DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
TRATTORINO TOSAERBA GIANNI FERRARI. CIG:B1941E00B7

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/05/2024

 318

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO08/05/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 308 DEL 08/05/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA TORRIANI 

S.A.S DI VALERIO TORRIANI & C. DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA 

DEL TRATTORINO TOSAERBA GIANNI FERRARI. CIG:B1941E00B7 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: B1941E00B7 

Rilevata la necessità di provvedere alla manutenzione ordinaria del TRATTORINO 

TOSAERBA GIANNI FERRARI per l’esecuzione di interventi di fornitura e sostituzione 

lame e relativi accessori.  

Visto il preventivo offerta pervenuto al protocollo comunale al n.10117 in data 

29/04/2024 dalla Ditta Torriani Sas di Valerio Torriani & C. – Via Manzoni n. 85 – 20010 

Buscate (Mi) – P.I. 06792990159, per un importo di € 470,00 oltre Iva 22 % per 

complessivi € 573,40. 

Ritenuto di impegnare la spesa pari ad € 573,40 al capitolo 1638/234 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, nuovo ordinamento U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 1 

Programma 6. 

Visto il DURC prot. INPS_40302597 del 22/03/2024 con scadenza 20/07/2024 

relativo alla ditta Torriani Sas di Valerio Torriani & C. dal quale si evince la regolarità 

contributiva della ditta stessa; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 

del d.lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 

22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune;  

Visto il D.lgs. 31.03.2023 n.36;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 marzo 2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione DUP 2024/2026”; 

Vista, altresì, la deliberazione n. 9 in data 6 marzo 2024, con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12 marzo 2024 ad 

oggetto “Approvazione PEG 2024 dotazione finanziaria”;  

D E T E R M I N A 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, il servizio di manutenzione ordinaria di 

per l’esecuzione di interventi di fornitura e sostituzione lame e relativi accessori del 



DETERMINAZIONE N. 308 DEL 08/05/2024 

 

 

TRATTORINO TOSAERBA GIANNI FERRARI, per un importo di € 470,00 oltre Iva 

22 % per complessivi € 573,40, alla Ditta Torriani Sas di Valerio Torriani & C. – Via 

Manzoni n. 85 – 20010 Buscate (Mi) – P.I. 06792990159; 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), 

corrispondente a € 470,00 oltre Iva 22 % per complessivi € 573,40, con 

imputazione al capitolo 1638/234 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

nuovo ordinamento U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 1 Programma 6; 

3. di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 31/05/2024 e che il 

pagamento delle relative fatture elettroniche avverrà entro 30 gg dal ricevimento 

delle stesse; 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è 

l’arch. Andrea Fogagnolo; 

5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti da effettuarsi entro il termine indicato sulla fattura, risultano compatibili 

con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva 

con l’approvazione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività 

Finanziarie. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

              E PATRIMONIO IMMOBILIARE          

               Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 



 1 

S 

 

 

 

 

 

 

 

 
Buscate, 23/04/2024 

 

Spett.Le COMUNE DI 

BUSTO GAROLFO 

Resp. Area Risorse 

Strumentali 

All’Att.ne Arch. Andrea 

Fogagnolo 

 

PREVENTIVO N° 28/2024 

 

N° DESCRIZIONE PREZZI IVA 

ESCLUSA 

PREZZO TOTALE 

IVA ESCLUSA 

1 

RIPARAZIONE TRATTORINO TOSAERBA GIANNI 

FERRARI – SCHEDA 760: 

N.8 lame nuove, n. 4 kit viti, n. 4 paraoli x gruppi, n.2 

chiavette albero, n. 2 tappi x gruppi, 1kg olio riduttori, 

lavaggio, prova e manodopera (che comprende nelle ore 

eseguite per riparare vs. trattorino lo stacco, lo smontaggio e 

il rimontaggio dei gruppi lame dell’apparato falciante, e 

l’apertura e la chiusura dei gruppi di controllo ingranaggi).  

 

€ 545,00 + iva 

 

 

Dato i buoni rapporti che abbiamo con voi, facciamo 

uno sconto speciale, pregandovi comunque di 

controllare dove vanno a tagliare. Abbiamo provveduto 

anche a fare delle foto di come vi consegneremo il piatto, 

così anche voi capirete che purtroppo questa spesa non è 

certo dovuta al tagliando che avevamo fatto in 

precedenza 

 € 470,00 + iva 

 

Chiediamo gentilmente di inoltrarci il preventivo 

firmato per accettazione. 

Grazie. 

  

 

I PREZZI SI INTENDONO IVA ESCLUSA ( 22%) 

VALIDITA’ DELL’OFFERTA 30 GIORNI 

LE RIPARAZIONI , LE FORNITURE DI MATERIALI E  DI  ATTREZZATURE SONO SUBORDINATE AL REINVIO 

FIRMATO PER ACCETTAZIONE DEL PREVENTIVO 

SALVO DIVERSE INDICAZIONI SI PREGA DI RITIRARE IL MATERIALE RIPARATO ENTRO E NON OLTRE 15 

GIORNI DATA CONFERMA 

 
TEMPI DI CONSEGNA Macchina pronta riparata.  
MODALITA’ DI 

PAGAMENTO 
Bonifico bancario 30 gg 

 

Con l’occasione porgiamo distinti saluti. 

 

  Torriani sas di Valerio Torriani  

TORRIANI S.A.S DI 
Valerio Torriani & c. 
Via A. Manzoni 85 

20010 BUSCATE (MI) 

 P. IVA 06792990159 

TEL 0331/800428 FAX 0331803815 

info@torrianisas.com 



 2 

 
     Il cliente per accettazione 

____________________ 
 


		2024-05-08T12:03:46+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




